
1 
 

 

   
 

C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
          DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 

N.168 DATA 22/10/2013 
 

OGGETTO : Lavori di recupero ed adeguamento Campi da Tennis e Calcetto – 
Risoluzione anticipata consensuale con Ditta Appaltatrice “ Impresa ANG 
di Nicolino Galati  

L'anno duemilatredici, addì ventidue del mese di ottobre  alle ore  18,00 si è riunita la  
Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco-  x 
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini.  
Assume la Presidenza il Signor Vincenzo Piperissa – Vice Sindaco-  il quale constatato il numero legale 
degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      //////////////////////////// 
 
 

 
 

 

COPIA 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     f.to Vincenzo Piperissa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
///////////////////////////////////////



2 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso 
Che con Delibera di Giunta Comunale n. 112 del 04.07.2012  è stato approvato il progetto  esecutivo 
avente all’oggetto “Campi Tennis e Calcetto - Recupero ed adeguamento” di complessivi € 
44.500,00, finanziato utilizzando una quota parte del mutuo Pos. N. 4555252 concesso dalla Cassa 
DD.PP; 
Che con Determina dell’Area Tecnica n. 09 del 04.02.2013 sono stati individuati ed indicati gli elementi 
e le procedure per l’affidamento dei suddetti lavori; 
Che con Determina dell’Area tecnica n.29 del 06.05.2013 sono stati aggiudicati in via definitiva, ai sensi 
dell’articolo 11, comma 5 del Codice dei contratti,  l’esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta ANG di 
Nicolino Galati, Via Nenni n. 55 – 88060 Guardavalle (CZ), per un importo di euro   €. 33.304,71 (per 
lavori e oneri per la sicurezza – IVA esclusa);  
Che in data 18 Giugno 2013 è stato sottoscritto Processo Verbale di Consegna dei Lavori nelle more 
della stipula del contratto; 
Che con Determina n° 45 del 08.07.2013, sono stati sospesi, in via cautelativa,  i lavori in corso di 
esecuzione, e l’incarico di  Direttore dei Lavori, affidato all’Ing. Romeo Nicola Arena, per indagini 
giudiziarie sia nei confronti della Ditta ANG che del Direttore dei Lavori;  
Che con nota, assunta al protocollo generale dell’ente in data 07.10.2013, sotto il n° 5923, il sig. 
GALATI Nicolino, per il tramite dello Studio Legale Staiano, con sede in Catanzaro, alla Via Turco, n. 
2, e dello Studio Legale Cicino, con sede in Guardavalle (CZ) alla Via Nazionale n. 260,  ha 
comunicato di essere disposto a rinunciare all’esecuzione dei lavori ancora da eseguirsi sollecitando 
il pagamento delle somme per i lavori eseguiti; 
Che il professionista Ing. Romeo Nicola ARENA, ha dichiarato di essere disposto a rinunciare alla 
prosecuzione dell’incarico di Direttore dei Lavori per i lavori ancora da eseguirsi e conseguentemente 
di essere disposto ad accettare il pagamento delle spettanze maturate fino alla data dell’adozione del 
provvedimento di sospensione; 
Visto il verbale di risoluzione anticipata consensuale del rapporto contrattuale con la ditta ANG di 
Nicolino Galati, per l’esecuzione dei lavori di Recupero ed adeguamento campi da Tennis e 
Calcetto, sottoscritto dal RUP, Geom. Francesco Larocca  e dai soggetti interessati; 
Visto il D. Lgs 267/2000 
Visti i pareri resi a norma di legge; 
Con voti unanimi favorevoli  

        D E L I B E R A  
 

Per quanto in premessa 
 

1. Prendere atto del verbale di risoluzione consensuale del rapporto contrattuale con la Ditta 
ANG, di Nicolino Galati, per l’esecuzione dei lavori di Recupero ed adeguamento Campi da 
Tennis, in premessa richiamati, sottoscritto dal RUP, Geom Francesco Larocca, dalla Ditta 
ANG e dal Direttore dei Lavori, Ing. Nicola Romeo AREANA; 

2. Dare mandato all’UTC per lo svolgimento di tutti gli atti conseguenti e necessari per il 
completamento dei lavori sopra indicati; 

3. Con separata ed unanime votazione favorevole rendere la presente dichiarazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 

========================================================= 
    Approvato e sottoscritto  
 

     IL VICE SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
     f.to Vincenzo Piperissa                    f.to Dr. Vincenzo Prenestini 

 
 

 
 



3 
 

 

 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 06/12/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to Francesco Criniti 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 06/12/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
             f.to  Francesco Criniti 

 


